
 

 

                      

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 24. 04. 2019 
  

 

 

Dne 24. 04. 2019 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:30 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

   PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová,  

   Anna Procházková, Karel Skoták, Zdeněk Slába 

Omluveni:  / 

Neomluveni:   /   

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

   Ing. Jan Klíma – člen pracovní skupiny pro zřízení vysoké školy 

 

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 27. 03. 2019 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 27. 03. 2019 

4. Veřejná vysoká škola v Karlových Varech  

5. Demografický vývoj města Karlovy Vary – počet obyvatel  

6. Počet dětí v mateřských školách a počet žáků v základních školách  

7. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 



2 

 

 

2.  Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 27. 03. 2019 

 

Zápis č. 3 / 2019 ze dne 27. 03. 2019 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

       pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová,  

  Anna Procházková, Karel Skoták, Zdeněk Slába 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 27. 03. 2019 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 27. 03. 

2019. Na základě návrhu Komise ŠVD schválila rada města na jednání dne 16. 04. 2019 pod 

bodem č. 39 dotaci subjektu TEDxKarlovy Vary, z.s. na podporu projektu „TEDxKarlovyVary 

konference“. Na základě požadavků komise byl zpracován přehled o počtu obyvatel města, 

přehled o počtu dětí v mateřských školách a přehled o počtu žáků v základních školách. Informace 

o výsledku zápisů do 1. tříd základních škol bude předložena na příštím jednání komise, neboť na 

některých školách ještě zápisy probíhají.   

 

 

4.  Veřejná vysoká škola v Karlových Varech  

 

Člen pracovní skupiny pro zřízení veřejné vysoké školy v Karlových Varech Ing. Jan Klíma 

informoval přítomné členy komise o všech aktivitách a jednáních, která byla vedena snahou o 

zřízení veřejné vysoké školy v Karlových Varech.  

 

Podporu vzniku pobočky veřejné vysoké školy v Karlových Varech ve spolupráci s Univerzitou 

Karlovou deklarovalo Zastupitelstvo města Karlovy Vary na jednání dne 24. 03. 2015 (usnesení č. 

ZM/91/3/15). Pod označením pobočka bylo myšleno zřízení detašovaného pracoviště nebo fakulty 

se zaměřením na fyzioterapii, ergoterapii, balneologii, rehabilitaci, zdravotnický management.  

 

Následně Rada města Karlovy Vary na jednání dne 30. 06. 2015 (usnesení č. RM/1157/6/15) 

zřídila pracovní skupinu pro plnění činností souvisejících se vznikem univerzitního studia na 

veřejné vysoké školy v Karlových Varech. Členy této pracovní skupiny byli jmenováni Ing. Jan 

Klíma, Ing. Petr Kulhánek, MUDr. Josef März.  

 

Člen pracovní skupiny pro zřízení veřejné vysoké školy v Karlových Varech Ing. Jan Klíma dále 

informoval o přípravách prostor pro teoretickou a praktickou výuku, zajištění vybavení výukových 

prostor, zajištění ubytovacích a stravovacích kapacit, zpracování studijních plánů a pedagogického 

zajištění výuky.  

 



3 

 

 

Členové komise také obdrželi informace o průběhu a výsledku přijímacího řízení a o konečném 

rozhodnutí vedení 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy ukončit jednání o otevření pobočky 

v Karlových Varech.     

 

Toto téma bylo následně široce diskutováno. V rámci diskuze zodpověděl Ing. Jan Klíma dotazy 

jednotlivých členů komise.   

  

 

5.  Demografický vývoj města Karlovy Vary – počet obyvatel  

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předal členům komise zpracovanou tabulku – vývoj počtu 

obyvatel města Karlovy Vary od roku 2004 do současnosti. Při zpracování materiálu vycházel 

odbor z oficiálních dat zveřejněných na internetových stránkách Ministerstva vnitra ČR.  

 

Toto téma bylo následně široce diskutováno. V rámci diskuze bylo konstatováno, že počet 

obyvatel města soustavně klesá.  

 

 

6.  Počet dětí v mateřských školách a počet žáků v základních školách  

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předal členům komise zpracovanou tabulku – vývoj počtu 

dětí v mateřských školách v Karlových Varech. Na území města bylo původně umístěno 16 

odloučených pracovišť mateřských škol, s ohledem na zvýšenou poptávku rodičů po zajištění 

předškolního vzdělávání bylo v měsíci září 2012 otevřeno nové pracoviště MŠ Dvořákova. 

V měsíci září 2018 byla potom otevřena Lesní MŠ „Duběnka“. Mateřské školy jsou organizačně 

zařazeny pod 2 velké příspěvkové organizace – 1. Mateřská škola Karlovy Vary, Komenského 7 a 

2. Mateřská škola Karlovy Vary, Krušnohorská 16.  

 

 

Školní rok 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Počet dětí – 1. MŠ 688 654 579 634 636 

Počet dětí – 2. MŠ 747 762 751 773 777 

Celkem 1 435 1 416 1 330 1 407 1 413 

 

  

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předal členům komise zpracovanou tabulku – vývoj počtu 

žáků v základních školách v Karlových Varech. Na území města se nachází celkem 10 základních 

škol, ve kterých mohou žáci plnit povinnou školní docházku.  

 

 

Školní rok 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Počet žáků 3 852  4 025 4 098 4 083 4 129 

 

 



4 

 

 

7.  Různé, diskuze 

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová navrhla: 

 Programové prohlášení koaličních partnerů pro volební období 2018 – 2022 (zejména 

oblast školství a volnočasových aktivit) bude zařazeno do programu příštího jednání 

komise. 

 Jednání komise v měsíci červnu bude pojato jako jednání výjezdní a uskuteční se dne 

17. 06. 2019 v objektu Základní školy Karlovy Vary, Poštovní 19. V této souvislosti 

požádala o pozvání nových ředitelů základních škol (Mgr. Vašíčková, Mgr. Šrámek, 

Mgr. Kordík).  

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 22. 05. 2019 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

Dne: 26. 04. 2019 

 

Zapsal: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT  _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


